PREFEITURA DE

is VALINHOS
Ofício nº 1112/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 20 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1392/20-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativonº 12.366/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da
Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. A municipalidade tem conhecimento do problema existente na galeria de águas
pluviais na praça do jardim do lago, onde as águas de chuva extravasam pela
caixa de passagem a montante de quadra de areia, indicando uma possível
obstrução no trecho a jusante?

2. Se sim, quais providências serão tomadas e em qual data a ser programada?
. Se não municipalidade enviará um técnico para avaliar o local?

4. Na mesma praça logo na primeira caixa de passagem e captação a jusante da
quadra de areia, existe um exemplar arbóreo de raízes muito longas e superficiais
que possivelmente deve estar intervindo na caixa de passagem e captação ali
existente, além de estar intervindo no muro existente de munícipe que reside na

esquina de fronte a árvore. A municipalidade tem conhecimento da situação?
. Se sim quais providências serão tomadas e em qual data a ser programada?

6. Se não municipalidade enviará um técnico para avaliar o local?

SS]

o

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos
apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. [

  ORESTES PREVITALE
Prefeito Municip

Anexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

     PREFEITURA DE

VALINHOSe
Ao D.T.L/GP.

Em resposta ao requerimento 1.392/2020 de autoria do vereador Alécio Cau, informo:

1- Não.

3- Sim, a Secretaria de Obras e Serviços Públicos por intermédio do Departamento de

Infraestrutura Urbana estará realizando vistoria no local.

4- Não.

Bam
6- Sim, a Secretaria de Obras e Serviços Públicos por intermédio do Departamento de

Praças e Jardins estará realizando vistoria no local.

Valinhos, 19 de agosto de 2020.     gato
iços Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 - São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br